KOMUNA E RAHOVECIT

OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATE
Numri i kontratés:!: 623-23-11935-2-3-6/C530
Emri i Autoritetit Kontraktues; KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECH:, né njérén ané; dhe

Emri i Kontraktuesit: EKO ING SH.P.K., MARTIN CAMAJ NR.47/1, PRIZREN, 601555165, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Titulli i Kontratés: DEKORIMI I QYTETIT Tii RAHOVECIT PiiR FUNDVITI:
Me numér identifikues: 623-23-11935-2-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté: Dekorimi i Qytetit t&¢ Rahovecit pér Fundvitg, sipas specifikimeve teknike t&
detyrueshme dhe pjesés sé ofertés financiare q& jané pjesé e késaj kontrate.

1.2 Kontrata hyné né fuqi me; datén e nénshkrimit dhe p&rfundon pér njé periudhé prej 30 dité
1.3 Afati kohor i performances nuk mund té jeté mé shumé se [10] nga data e marrjes s€ urdhéreses.

1.4 Vendi pér kryerjen e shérbimeve éshts: Nit KOMUNEN E RAHOVECIT

1.5 Incotermi i aplikueshém do t& jeté DDP2 (Detyra e Dérguar e Paguar).
Neni 2 Ligji i aplikueshém
2.1 Ligji i zbatueshém do t& jeté sipas Nenit 40 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i

ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Pér ¢éshtjet q& nuk mbulohen
me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet né fuqi n& Kosové. Juridiksioni do t& jet& gjykata pé&rkatése né& Prishting.

U Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q& lidhen me thesarin.
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Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimi total 1 shérbimeve duhet t& jeté: 3,895.00 €uro;

[Tremijé ¢ tetéqgindenéntédhjetepesé Euro}

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sip&r duhet t8 jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Shérbimet sipas kontratés,

3.3 Ai duhet t€ jeté i prerd dhe t€ mos | nénshtrohet ndryshimeve,
Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t& béhet né Euro.
[Autoriteti Kontraktues do t& paguaj secilén shumé t& detyrimeve pas pranimit t& secilés dérgesé]

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& l8shuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo mé& shumé se 30
ditésh nga data né t& cilén kiérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés
do t8 jetd data né t& cilén debitohet Hogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk
plotésohen njé ose m# shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér t& gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés s8
Kosovés,
5.2 T& gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané 8 p8rfshira n ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i shérbimeve duhet né té gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike t8 parashtruara né Dosjen ¢
Tenderit.

Neni7  Garancioni

7.1 Garancioni do t& mbetet valid p&r.,.muaj, pas pranimit t& shérbimeve.

Shume e sigurisé sé ekzekutimit Eshté; 10 % e vlerés sé kontraiés, pér kohézgjatjen e periudhds prej: 60 dité nga data ¢
nénshkrimit t& kontratés.

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésing e tij nuk arrin t& realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimet brenda
limiteve kohore 8 specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensinieve tjera t& tij sipas kontratés, do t& ketd t¢ drejté, pér secilén dité q¢ kalon ndérmjet skadimit t& periudhés
s& kontratés dhe datés aktuale 8 pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t8 barabarta me 0,25% n# dité & vlerés sé
shétbimeve 1& pa dorézuara deri né nj& maksimum prej 10 % t& vier&s totale t6 kontratés,

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté g& her& pas here t€ inspektojé, kontrolloj8, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjesht&ring, dhe t& kontrollojé p&rparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli q&
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér 'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé 1€ péreaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kan# cilésing dhe sasing e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do t& jeté e viefshme vetém nése 8sht# nj& marréveshje me shkrim me t& cilin Operatori Ekonomik i
beson kryerjen e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale t& tretd. Operatori Ekonomik nuk duhet t& nénkontrakfojé pa
autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t& njoftojé Operatorin BEkonomik pér
vendimin e tij brenda 3 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi.



Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

I1.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t’i japé Operatorit Ekonomik shtaté dit& paralajmérim, ta ndérpresé kontratén
né ndonjérin nga rastet n& vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t’i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b)
Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d) Ia
jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Esht& d&nuar nga njé
giykaté pér njé shkelje qé ka t& bé&jé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori
ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje ng ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé
paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit té kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t’i paguajé Operatorin Ekonomik shumén q& duhet t& paguhet
brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si
rezultat i forcé€s madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér té€ kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér
mé shumé se 180 dité, pér arsye q& nuk jané specifikuar né kontraté ose q& nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.,

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkoj& ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& ké&saj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né [Gjykata Themelore Prishtin&] né pajtim me ligjin e
Kosovés.

Neni 14 Komunikimi
14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit Ekonomik
duhet jap Titullin e kontrat&s dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen [Shq:'p]3 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Operatorin
Ekonomik :

Emri: Astrit Mullabazi Emri: Xhelal Kukayj

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit | Pozita: Drejtor

Nénshkrimi: WZ /W /ﬂf/ Nénshkrimi: /[LY | }AX_&
. /N

Data: 0512202801 5%, ESN Data: 05.12.2023

Vula: » " 2 Ly Vula:

3 Gjuha do t& jeté gjuha e pérdorur nga tenderuesi né tenderin e tij.



P&rshkrimi i Cmimeve - Dekorimi i gytetit t& Rahovecit pér fundvité

| €mimi pér.

Nr S0 IR ) .'--'-Pérshk.rimi S I R ) - Njesia 1 'Sa_s_ia i RN 'Tofdli .
oo S DEPSAREII RIS A ngesi ot

Furnizimi, montiml dhe mirémbajtja e dritave dekoruese ngjyré e
verdhé té ngrohté.Vérejtje drita duhet té jeté e punuar me kabllo
prej gome me mbrojtje 1P44. Dritat té vendosen né rend pérgjat
rrugés ¢do 50cm-a00cm sig e cakton menagieri | kontrates, cdo e 10-
1 ta llamhé té jeté me blic copé 1000.00 1.80 1800.00

Dekorimi | shtyllave elektrike t& ndrigimit t& gytetit )
2 copé 50.00 10.00 500.00

Dekorimi | peméve dekorative né gytet .Vérejtje dritat duhet té jeté
e punuar me kabllo prej gome dhe té jené me ngjyré té verdhé t&

3 |ngrohté, copé 50.00 1.80 90.00

Furnizimi me kabull 2*1.5m pér té& furnizuar dritat dekorativa.
4 copé 15.00 5.00 75.00

Furnizimi dhe vendosja e dritave led ngjyr e bardhé ne gender te
gytetit, né llogari duhet te parashihet edhe vendosja e sajleve
{litareve) nga shtylla ne shtyllé ne te cilat pastaj do te shtangohen
5 dritat, siq eshte paragitur ne foto. copé 15.00 20.00 300.00

Dekorimi | rrugéve t& gytetit t& Rahovecit me drita LED ngjyr t&
bardhé te papershkueshme nga uji . Dritat duhet te vendosen ne
largesi gdo 8m. Duhet te parashihet shtangimi | tyre ne shtyllat e
ndrigimit te gytetit dhe ne shtylat e kabllove te energjis elektrike, me
gene se largesia e shtyllave eshte me e madhe se 8m né llogari duhet
e parashihet vendosja e litareve (sajles) nga shtyla ne shtyll dhe

taj te béhet shtangimi i drit ne ata litar {sajle),si ne foto
e pastaj te béhet shtangimi i dritave ne ata litar {sajle},si ne fo copé 50.00 10.00 200.00

Punimi, furnizimi dhe vendosja e figures dekorative me lartest 1.00m e
mveshur e tera me drita te imeta lled ngiyr té verdhé t& ngrohté ose

7  |té bardhé. copé 15.00 10.00 150.00

Vendosia e bredhit Natyral gjatésia 6 m diametri né fund té bredhit
3 m, né cmim duhet té llogaritet montimi | bredhit, vendosja e té
gjitha pjeséve dekorative deri né kompletimin maksimal t& bredhit. copé 1.00 500.00 500.00

Elemente dekorative né formé té ziles pér vendosjen né bredh me
dimensione min 20x30cm deri né 25x 35 om . Té jené me drita me

g  |nejyré t& verdhé ose ngjyr e kuge. | copé | 100.00 1.80 ~180.00

Furnizimi dhe montimi | figurave dekorative me led e cila vendosen
né mes té rrugds, Verejtje té vendoest sajlé ose litar q8 t8 varen né

10 |mes té rugés. copé 10.00 10.00 100.00

“Totali: | 3895.00

VEREITIE: Pas perfundimit & ditdve festive duhet t& héhet demontimi | te gjitha elementeve dekorative té cilat pastaj do té
mbesin né pronsi t& Komunés sé& Rahovecit.



